Постановление

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 25.09.2024 №857 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городе Нижневартовске" (с изменениями от 17.03.2025 №214)
В целях реализации распоряжения администрации города от 11.02.2025 №70-р «Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности инновационного уполномоченного в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2025 год»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 25.09.2024 №857 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городе Нижневартовске" (с изменениями от 17.03.2025 №214) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                          Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению

от __________ №__________

_
Изменения,

которые вносятся в приложение
к постановлению администрации города от 25.09.2024 №857
"Об утверждении муниципальной программы
"Развитие малого и среднего предпринимательства
и агропромышленного комплекса в городе Нижневартовске"
(с изменениями от 17.03.2025 №214)
1. Строку 1.2 раздела 3 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	1.2.
	Количество организованных и проведенных в муниципальном образовании мероприятий, направленных на популяризацию предпринимательства
	МП
	единица
	2
	11
	16
	21

2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание

структурного элемента
	Связь с показателями

	1.
	Направление (подпрограмма) "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе"

	1.1.
	Региональный проект "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы"

	Ответственный за реализацию
	департамент экономического развития администрации города

	Срок реализации
	2025-2027 годы

	Участники
	департамент экономического развития администрации города

	1.1.1.
	Создание условий для устойчивого развития субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально значимые виды деятельности в городе
	предоставление субсидий на возмещение части затрат на аренду (субаренду) нежилых помещений, приобретение нового оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов, обязательную сертификацию произведенной продукции и (или) декларирование ее соответствия
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку в рамках муниципальной программы;

число субъектов малого и среднего предпринимательства                     в расчете на 10 тыс. человек населения

	1.2.
	Муниципальный проект "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства"

	Ответственный за реализацию
	департамент экономического развития администрации города

	Срок реализации
	2025-2036 годы

	Участники
	департамент экономического развития администрации города

	1.2.1.
	Содействие развитию молодых и начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства
	предоставление грантов в форме субсидий для молодых                     и начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку в рамках муниципальной программы;

число субъектов малого и среднего предпринимательства                в расчете на 10 тыс. человек населения

	1.2.2.
	Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально значимые виды деятельности в городе
	предоставление субсидий на возмещение части затрат                       на приобретение сырья, необходимого для производства продуктов питания

	1.2.3.
	Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в производственной сфере
	предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность                                    в производственной сфере

	1.3.
	Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства"

	Ответственный за реализацию
	департамент экономического развития администрации города

	Срок реализации
	2025-2036 годы

	Участники
	департамент экономического развития администрации города, муниципальное казенное учреждение "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска"

	1.3.1.
	Формирование благоприятного общественного мнения                 о малом и среднем предпринимательстве
	реализация информационно-просветительских мероприятий, направленных на популяризацию и развитие малого и среднего предпринимательства в городе
	количество организованных и проведенных в муниципальном образовании мероприятий, направленных на популяризацию предпринимательства

	2.
	Направление (подпрограмма) "Развитие агропромышленного комплекса в городе"

	2.1.
	Муниципальный проект "Создание финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей города"

	Ответственный за реализацию
	департамент экономического развития администрации города

	Срок реализации
	2025-2036 годы

	Участники
	департамент экономического развития администрации города

	2.1.1.
	Создание условий для функционирования и развития агропромышленного комплекса в городе
	предоставление субсидий на возмещение затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования, оснащения                          и приспособлений для развития сельского хозяйства и рыбной отрасли, на приобретение репродуктивного поголовья сельскохозяйственных животных, на содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных
	производство скота и птицы на убой в живом весе;

производство рыбной продукции;

производство яиц;

доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе

	2.2.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие сельскохозяйственного производства, рыбохозяйственного комплекса и деятельности по заготовке и переработке дикоросов"

	Ответственный за реализацию
	департамент экономического развития администрации города

	Срок реализации
	2025-2036 годы

	Участники
	департамент экономического развития администрации города

	2.2.1.
	Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и рыбохозяйственного комплекса
	предоставление субсидий на поддержку растениеводства, животноводства, рыбохозяйственного комплекса в рамках осуществления отдельного государственного полномочия
	производство скота и птицы на убой в живом весе;

производство рыбной продукции;

производство яиц;

доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе

».